
Bestyrelsens beretning 

 

I 2010 begyndte Skeifa at benytte Sporti til medlemsregistrering. Efter lidt usikkerhed i starten har vi nu fået en 

ny og opdateret medlemsdatabase på 430 medlemmer. Det er meget flot og vi ved, at der er flere som venter på, 

at kunne melde sig ind efter generalforsamlingen. Et af kritikpunkterne har været, at der kun kunne betales med 

betalingskort (Visa/dankort), men vi har nu fået flere muligheder for betaling, bl.a. netbankoverførsel. Sporti 

fortsætter med at udvikle nye tiltag til glæde for brugerne. Sporti som opkrævningssystem til stævner og andre 

arrangementer er en stor hjælp til arrangørerne og det samme gælder også for bestyrelsens arbejde med 

medlemsregistreringen. 

 

Igen i år, har Skeifas medlemmer gjort en stor forskel når der skal samles frivillige til diverse aktiviteter, uanset 

om det er på Fyn eller i resten af Danmark. Det frivillige arbejde er en af hjørnestenene i klubbens arbejde og 

også en hjørnesten i alt arbejde for den islandske hest i hele landet og til alle typer af arrangementer. Vi håber, at 

I fortsætter med at være aktive ude i verden, for jeres indsats gør en stor forskel. 

 

Til årets dyrskue i Odense, var den islandske hest den race med flest deltagere. Det var super flot og tak til 

arrangørerne for et stort arbejde. Trods regn fredag aften – og det regnede voldsomt – så blev det til 3 dejlige 

dage med flotte opvisninger og flotte resultater blandt de udstillede heste. Endnu en tradition er Litur og Skeifas 

Følshow i september. Dette hyggelige og lokale møde er nu en tradition med 6 shows og mange gode oplevelser. 

Følshowet er så godt, at vi har trofaste deltagere fra Sjælland og Jylland som kommer igen og igen. 

 

Alridudvalget har mødtes en gang, og pga. manglende overskud til at blandt udvalgets medlemmer i år, har der 

ikke været arrangeret et lokal alridstævne. Udvalget fornemmer ikke, at der pt. er den store interesse for alrid her 

på Fyn. Udvalget arrangerede derimod med stor succes en orienteringstur i Langesøskovene i efteråret. Der var 

ca. 30 tilmeldinger og et fantastisk vejr. En succes der sikkert gentages i 2011.  

Igen i år har der været tirsdags drive-in på Davindebanen. Bestyrelsen forventer, at dette starter igen til foråret. 

Det har vist sig, at være et godt tilbud og der kommer altid deltagere. Davindebanens dressurbane har også fået 

ny bund til glæde for alle. På Orelund er der opsat folde til frit brug i lighed med dem på Davindebanen. 

 

Aktivitetsudvalgets foredragsrækker har haft et mindre antal af besøg end forventet i efteråret, men vi håber, at 

der er kræfter til igen, at give vores medlemmer nogle gode arrangements tilbud. Udover aktivitetsudvalgets 

tilbud, har der været diverse forskellige arrangementer som ofte arrangeres lokalt og med stor opbakning: 

konekursus, ridetur og sushi, fra unghest til ridehest, skovture, alrid…og mange flere.  

 



Årets Fynsmesterskab og Orelundstævnet havde igen i år stor opbakning. Begge stævner er jo store traditionsrige 

stævner for Skeifa medlemmerne og for FM også for medlemmer af andre klubber. 

 

I december fik Skeifa en ny hjemmeside. Det blev klart for bestyrelsen, at såfremt vi skulle flytte mere 

information over på hjemmesiden, ja, så krævede det at vi skulle finde et nyt system. DIF (Dansk Idræts 

Forbund) har et tilbud til alle medlemsklubber og dette blev valgt. Vi er startet op med en helt basis side, som 

stille og roligt udbygges. Centrum for den nye side er kalenderen med aktiviteter. 

 

Skeifa Svendborg arbejder ufortrødent videre med at få anlagt banen i Svendborg, og bestyrelsen glæder sig til at 

den står færdig. Undervejs har der været udfordringer og den forventede anlægsdato holdt ikke, men der er nu 

lys for enden af tunnelen. Derfor har bestyrelsen også genfremsat forslag om tilskud til anlæg af banen og vi 

håber at den står klar i 2011.  

 

I 2010 har der desværre været færre kontingentindtægter end forudsat i budgettet. Det har ikke i 2010 betydet 

nedgang eller begrænsning i aktiviteterne, men såfremt bestyrelsen ikke finder andre indtægtsmuligheder vil 

dette selvfølgelig have en betydning fremover.  

 

For at øge både indtægter samt få flere aktiviteter på vores baner, planlægger bestyrelsen at afholde to  1-

dagsstævner i hhv. april og oktober. Der vil i løbet af foråret 2011 også blive udbudt ridemærkekurser; 

grundmærket og juniormærket. Ligeledes vil bestyrelsen skære antallet af blade ned, fra nu 6 til fremover 4 – og 

til gengæld bruge nyhedsbreve og hjemmesiden mere aktivt. Herudover ønsker bestyrelsen også at ændre 

principperne for kontingentet for at sikre en mere simpel struktur. 

 

 Endnu engang tak til alle medlemmerne for deres store indsats i 2010 og husk at I gør en forskel. 


